РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

РАЗДОЛЬНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Раздольненского сельского поселения
от «18» мая 2017 года                                                                                                        № 105

п. Раздольный

	«О назначении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Раздольненского сельского поселения от 27.04.2011 № 06 «О Правилах землепользования и застройки Раздольненского сельского поселения».

Руководствуясь статьями 28, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Раздольненского сельского поселения, в целях совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки на территории поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 19 июля 2017 г. в 17-10 в актовом зале администрации Раздольненского сельского поселения, расположенном по адресу: п. Раздольный, ул. Советская, 2 «а» публичные слушания по вопросу: «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Раздольненского сельского поселения от 27.04.2011 № 06 «О Правилах землепользования и застройки Раздольненского сельского поселения».

2. Создать
Организационный комитет по проведению публичных слушаний в составе:

Меркушева Михаила Валентиновича – Врио главы администрации Раздольненского сельского поселения;
Скляровой Киры Владимировны – советника администрации Раздольненского сельского поселения;

Иванниковой Кристины Петровны – специалиста-эксперта администрации Раздольненского сельского поселения;

Тишковой Ирины Валентиновны – советника администрации Раздольненского сельского поселения;

Баранова Сергея Петровича – депутата Собрания депутатов Раздольненского сельского поселения.

3. Установить срок подачи предложений и рекомендаций по проекту внесений изменений в Устав Раздольненского сельского поселения - в течение 10 рабочих дней со дня окончания публичных слушаний – до 31 июля 2017 года включительно.

4. Тишковой И.В. – советнику администрации Раздольненского сельского поселения:

1) организовать прием письменных предложений и рекомендаций по вопросам публичных слушаний;

2) подготовить информационное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний;

3) при обращении заинтересованных граждан разъяснять порядок проведения публичных слушаний;

5. Письменные предложения и рекомендации от населения Раздольненского сельского поселения по вопросу публичных слушаний принимаются по адресу:

684020, п. Раздольный, ул. Советская, 2а

Администрация Раздольненского сельского поселения, 2-ой этаж, приемная

С отметкой: «В оргкомитет, публичные слушания по вопросу: «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Раздольненского сельского поселения от 27.04.2011 № 06 «О Правилах землепользования и застройки Раздольненского сельского поселения».
6. Разместить настоящее Постановление, проект Решения «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Раздольненского сельского поселения от 27.04.2011 № 06 «О Правилах землепользования и застройки Раздольненского сельского поселения Раздольненского сельского поселения Елизовского муниципального района» на официальном сайте Правительства Камчатского края www.kamgov.ru в сети Интернет.
7. Настоящее Постановление, проект Решения «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Раздольненского сельского поселения от 27.04.2011 № 06 «О Правилах землепользования и застройки Раздольненского сельского поселения Раздольненского сельского поселения Елизовского муниципального района» - обнародовать.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Врио главы администрации

Раздольненского сельского поселения                                        М.В. Меркушев

Разослать: Собрание депутатов Раздольненского СП, библиотека, прокуратура
                                                                                                                           ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
              п. Раздольный.
«____ » ________ 2017 г.  №

      сессия 3 созыва

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Раздольненского сельского поселения»

В целях создания условий для устойчивого развития Раздольненского сельского поселения, эффективного землепользования и застройки, планировки территории Раздольненского сельского поселения, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Раздольненского сельского поселения, Собрание депутатов Раздольненского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение Раздольненского сельского поселения от 27.04.2011 № 06 «О Правилах землепользования и застройки Раздольненского сельского поселения».
2. Направить Решение Раздольненского сельского поселения «О Правилах землепользования и застройки Раздольненского сельского поселения» главе Раздольненского сельского поселения для подписания и опубликования (обнародования).
3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава Раздольненского сельского поселения

Председатель Собрания депутатов

Раздольненского сельского

поселения

      В.И Карташов
       Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Решение
«      »  ______________ 2017 года  № _____

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Раздольненского сельского поселения»
Принято решением Собрания депутатов Раздольненского сельского поселения

от «      »  ______________ 2017 года  № _____

1. Внести в Правила землепользования и застройки Раздольненского сельского поселения от 27.04.2011 № 06, принятые решением Собрания депутатов Раздольненского сельского поселения 27.04.2011 № 47, следующие изменения:

1)
В карте градостроительного зонирования в границах населенного пункта п. Раздольный часть зоны естественного ландшафта (ЕЛ), изменить на зону – зона объектов сельскохозяйственного назначения (СХЗ 3), в границах земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101038:329.

2)
В карте градостроительного зонирования в границах населенного пункта п. Пиначево часть зоны естественного ландшафта (ЕЛ), изменить на зону – зона учреждений отдыха и туризма (РЗ 2), в границах земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101043:137.
3)
В карте градостроительного зонирования в границах Раздольненского сельского поселения часть зоны естественного ландшафта (ЕЛ), изменить на зону – зона объектов сельскохозяйственного назначения (СХЗ 3), в границах земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101035:164.
4)
В карте градостроительного зонирования в границах Раздольненского сельского поселения часть зоны естественного ландшафта (ЕЛ), изменить на зону – зона объектов сельскохозяйственного назначения (СХЗ 3), в границах земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101040:1238.
5)
В карте градостроительного зонирования в границах Раздольненского сельского поселения часть зоны естественного ландшафта (ЕЛ), изменить на зону – зона объектов сельскохозяйственного назначения (СХЗ 3), в границах земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101040:1220.
6)
В карте градостроительного зонирования в границах Раздольненского сельского поселения часть зоны естественного ландшафта (ЕЛ), изменить на зону – зона объектов сельскохозяйственного назначения (СХЗ 3) по границам земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101040:1231.

7)
В карте градостроительного зонирования в границах Раздольненского сельского поселения часть зоны естественного ландшафта (ЕЛ), изменить на зону – зона объектов сельскохозяйственного назначения (СХЗ 3), в границах земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101040:1240.

8)
В карте градостроительного зонирования в границах Раздольненского сельского поселения часть зоны естественного ландшафта (ЕЛ), изменить на зону – зона объектов сельскохозяйственного назначения (СХЗ 3), в границах земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101040:1197.

9)
В карте градостроительного зонирования в границах Раздольненского сельского поселения часть зоны естественного ландшафта (ЕЛ), изменить на зону – зона объектов сельскохозяйственного назначения (СХЗ 3), в по границах земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101040:1196.

10)
В карте градостроительного зонирования в границах Раздольненского сельского поселения часть зоны сельскохозяйственных угодий (СХЗ 1), изменить на зону – зона объектов сельскохозяйственного назначения (СХЗ 3), в границах земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101048:768.

11)
В карте градостроительного зонирования в границах Раздольненского сельского поселения часть зоны сельскохозяйственных угодий (СХЗ 1), изменить на зону – зона объектов сельскохозяйственного назначения (СХЗ 3), в границах земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101040:1269.

12)
В карте градостроительного зонирования в границах Раздольненского сельского поселения часть зоны часть зоны естественного ландшафта (ЕЛ), изменить на зону – зона учреждений отдыха и туризма (РЗ 2), в границах земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101048:772.

13)
В карте градостроительного зонирования в границах Раздольненского сельского поселения часть зоны естественного ландшафта (ЕЛ), изменить на зону – зона объектов сельскохозяйственного назначения (СХЗ 3), в границах формируемого земельного участка.

14)
В карте градостроительного зонирования в границах населенного пункта п. Раздольный для уточняемого земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101037:47 установить зону застройки малоэтажными жилыми домами (Ж2).
2. В Раздел III «Градостроительные регламенты»:
а) В зоне застройки малоэтажными жилыми домами (Ж 2) условно разрешенные виды использования минимальная площадь земельного участка для – объекты мелкорозничной торговли – 165 кв. м.
	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОКС
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС

	объекты мелкорозничной торговли
	Этажность – 1 эт.

Отступ от красной линии – не менее 3 м.

Минимальная площадь земельного участка – 100 кв.м.
	Отдельно стоящие

Глава Раздольненского сельского поселения

Председатель Собрания депутатов

Раздольненского сельского

поселения

            В.И Карташов